

Số: 208/KH-THCSBK

Cần Giờ, ngày 03 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH
Triển khai tổ chức bài thể dục giữa giờ
Năm học 2023 - 2024

Thực hiện công văn số 4775/BGDĐT- CTHSSV ngày 16 tháng 9 năm 2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai, tổ chức thực hiện bài tập thể dục buổi sáng, thể dục giữa giờ, bài võ cổ truyền trong các trường phổ thông.

Căn cứ Công văn số 2051/GDDĐT ngày 30 tháng 8 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về triển khai Công văn số 4284/SGDDĐT-GDTrH ngày 09/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2023-2024;

Căn cứ kế hoạch số 144/KH-THCSBK ngày 11 tháng 9 năm 2023 của trường Trung học cơ sở Bình Khánh về Kế hoạch giáo dục năm học 2023-2024.

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường năm học 2023 – 2024.

Nay trường THCS Bình Khánh xây dựng kế hoạch triển khai thể dục giữa giờ trong nhà trường như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

- Xây dựng kế hoạch sát với thực tế hoạt động của nhà trường.
- Giúp giáo viên và học sinh thực hiện đúng trọng tâm nhiệm vụ giáo dục thể chất và phong trào thể dục thể thao trong nhà trường.
- Tạo ra phong trào thể dục thể thao cho học sinh, tạo hứng thú học tập, tạo môi trường thân thiện. Giúp học sinh được cảm giác phấn chấn sau thời gian ngồi trong lớp học.
- Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện cho học sinh.

II. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH:

1. Thuận lợi:

- Được sự quan chỉ đạo của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cần Giờ.
- Được sự quan tâm chỉ đạo sâu sắc của Ban lãnh đạo nhà trường.
- Đội ngũ giáo viên tâm huyết, nhiệt tình, năng nổ trong công tác và có sự đoàn kết nhất trí cao trong thực hiện nhiệm vụ giáo dục của nhà trường.
- Cơ sở vật chất và trang thiết bị phục vụ chuyên môn trong Tổ từng bước được củng cố, hoàn thiện.

2. Khó khăn:

- Điều kiện sân bãi còn hạn chế nên việc tập luyện còn gặp khó khăn.
- Trình độ nhận thức của phụ huynh và học sinh về việc học tập còn hạn chế.
- Số học sinh của nhà trường khá đông gây khó khăn cho công tác tổ chức hoạt động tập luyện thể dục tập trung toàn trường.

III. THỜI GIAN TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Tập luyện theo sơ đồ vị trí từng lớp đã được ấn định. Thời gian tập bài thể dục giữa giờ bắt đầu từ ngày 03/10/2023 đến hết năm học 2023 – 2024.

Tập thể dục chung toàn trường vào giờ ra chơi sau tiết 2 buổi sáng hàng ngày từ thứ ba đến thứ sáu hàng tuần.

IV. TỔ CHỨC PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:

Bộ phận chuyên môn nhà trường lên kế hoạch cụ thể triển khai đến tổ chuyên môn và các giáo viên được phân công thực hiện,

Tổ GDTC lựa chọn các động tác bài tập thể dục giữa giờ phù hợp với thời gian với thể chất của học sinh.

Tổ trưởng chuyên môn trực tiếp trao đổi với BGH nếu trong việc phân công giáo viên tập luyện có vướng mắc hoặc cần điều chỉnh.

Bộ phận quản sinh, Đoàn, Đội, Giáo viên chủ nhiệm, tất cả GVBM có tiết buổi sáng mỗi ngày phối hợp quản lý trật tự học sinh trước, trong và sau giờ tập.

Trên đây là kế hoạch tập luyện bài thể dục giữa giờ năm học 2023 – 2024 của trường THCS Bình Khánh. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các bộ phận liên quan cần trao đổi trực tiếp với Ban lãnh đạo nhà trường để điều chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế./.

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu;
- Tổ thể dục;
- Lưu: VT

**HIỆU TRƯỞNG**

Trương Hữu Phước



**BẢNG PHÂN CÔNG CHO TỪNG THÀNH VIÊN TRONG
TỔ GIÁO DỤC THỂ CHẤT**

(Kèm theo Kế hoạch số 208/KH-THCSBK ngày 03 tháng 10 năm 2023)

1. Thầy Trần Ngọc Hà- Tổ trưởng chuyên môn: chịu trách nhiệm quản lý chung vào các ngày trong tuần.
2. Thầy Nguyễn Anh Tiếp chịu trách nhiệm tập trung học sinh và mở nhạc tập vào ngày thứ 3 hằng tuần.
3. Thầy Võ Thanh Bình chịu trách nhiệm tập trung học sinh và mở nhạc tập vào ngày thứ 4 hằng tuần.
4. Thầy Nguyễn Thành Như- Tổng phụ trách: phối hợp hỗ trợ thực hiện trách nhiệm điều khiển, tập trung học sinh và mở nhạc tập vào ngày thứ 5 hằng tuần.
5. Thầy Lê Nhật Trung chịu trách nhiệm tập trung học sinh và mở nhạc tập vào ngày thứ 6 hằng tuần.

*** Lưu ý:**

Những giáo viên còn lại có tiết dạy trong buổi sáng đó sẽ hỗ trợ công tác quản lý học sinh trong khi tập thể dục giữa giờ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ VÀ KHOA HỌC ĐƯỢC



TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ VÀ KHOA HỌC ĐƯỢC